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lem Kommunerne end den, der er en Følge 
af de gældende Regler om Erhvervsbeskat- 
ning. Hertil kommer, at Erhvervsbeskatnin- 
gens Bortfald betyder en væsentlig Forenkling 
af Kommunernes Administration paa dette 
Omraade. 

Endvidere har man som ogsaa fore- 
slaaet i Gentofte-Udvalgets Betænkning 
(Side 10) fundet det rettest at udelade den 
i København-Frederiksberg Kommissionens 
Betænkning foreslaaede Regel om, at Ud- 
ligningen skal finde Sted paa Grundlag af 
en afrundet Procent af den københavnske 
Rateskalas Grundbeløb. 

Bortset fra disse og enkelte mindre 
betydende Ændringer nærmest af redaktio- 
nel Karakter har man i Lovforslagets Af- 
snit I og Afsnit III  og IV i det hele fulgt 
det i Kommissionsbetænkningen indeholdte 
Forslag til Udligning mellem København 
og Frederiksberg. 

Vedrørende Gentofte Kommunes Ind- 
pasning i Udligningsordningen henviser man 
til Udvalgets Betænkning Side 3홢12. Som 
det fremgaar heraf og af de Beregninger 
vedrørende Udligningens Virkninger, der er 
optrykt som Tabel 1 - 7  i Udvalgets Be- 
tænkning, har Udvalget fundet det begrun- 
det, at der tages Hensyn til Gentoftes Krav 
om, at der indrømmes Kommunen Ned- 
sættelse i Tilsvaret. Udvalget har dog ikke 
gjort Indstilling om Størrelsen af den De- 
kort, der bør indrømmes Gentofte Kom- 
mune, ligesom Udvalget ej heller har taget 
Stilling til, paa hvilket nærmere Grundlag 
en saadan Nedsættelse bør beregnes. 

Efter de foreliggende Oplysninger om 
Udligningsforslagets Virkninger for Gentofte 
Kommune er Indenrigsministeriet enigt med 
Udvalget i, at der bør indrømmes Kom- 
munen en Nedsættelse i Tilsvarsbeløbet. En 
saadan Nedsættelse har man ment at burde 
foreslaa gennemført dels derved, at det 
beregnede Tilsvarsbeløb afkortes med 22 
pCt., faldende til 15 pCt. gennem en 10-aarig 
Periode for derefter at fastsættes for en ny 
10-aarig Periode paa særligt Grundlag, dels 
derved, at Udligningen mellem København 
og Gentofte finder Sted paa Grundlag 
af Forholdene, som de vil være, efter at 
Udligningen mellem København og Frede- 
riksberg er opgjort for vedkommende Regn- 
skabsaar. Denne Fremgangsmaade imøde- 
kommer det af Gentoftes Repræsentan- 
ter fremsatte Krav (jfr. Gentofte - Udval- 
gets Betænkning Side 1 8 - 1 9 )  og finder 
sin naturlige Begrundelse deri, at Frederiks- 
berg Kommune i endnu højere Grad end 
Gentofte er sammenvokset med og blevet en 
Del af Hovedstaden. 

Som det fremgaar af Tabel Nr. A. 5. 
og B. 5., Sp. 3965 og 3969 (jfr. Noten), 
vilde København, saafremt den her fore- 
slaaede Udligning havde været gældende 
for 1934-35, have modtaget i Udlignings- 
tilsvar fra Frederiksberg 4,4 Mill. Kr. og fra 
Gentofte 2,9 Mill. Kr. udover det Erstat- 
ningsbeløb, som modsvarer den bortfal- 
dende Erhvervsskat. Ved Overføring af de 
i Lovforslaget om en fælleskommunal Ud- 
ligningsfond indeholdte Regler om Tilskud 
til sociale Udgifter, Skolevæsen samt Rets- 
og Politivæsen paa Kommunernes Regn- 
skaber for 1934-35 vilde fornævnte Udlig- 
ningstilsvar udover den nuværende Erhvervs- 
skat efter en skønsmæssig Beregning blive 
reduceret henholdsvis til 2,9 Mill. Kr. for 
Frederiksberg og 1,8 Mill. Kr. for Gen- 
toftes Vedkommende. 

For at imødekomme en Nedsættelses- 
ordning-efter de foran omhandlede Retnings- 
linier har det været nødvendigt at om- 
arbejde det af Gentofte-Udvalget fremsatte 
Udligningsforslag. Det foreliggende Lov- 
forslag er affattet i Overensstemmelse her- 
med, saaledes at der i Afsnit I er optaget 
de almindelige Regler for København-Frede- 
riksberg Udligningen, og disse Regler er i 
Afsnit II  gjort direkte anvendelige paa Ud- 
ligningen i Forholdet København-Gentofte 
med de Ændringer, som de særlige Forhold 
i Gentofte har nødvendiggjort. Disse Æn- 
dringer vil nærmere blive omtalt nedenfor 
under Bemærkningerne til Forslagets enkelte 
Paragraffer. 

For Overskuelighedens Skyld har man 
i Bemærkningerne nedenfor til de enkelte 
Paragraffer foretaget nogle Henvisninger til 
de særlige Bestemmelser i Afsnit II  ved- 
rørende Udligningen mellem København og 
Gentofte Kommune, saaledes at det ved 
Omtalen af vedkommende Hovedregel klar- 
gøres paa hvilke Omraader, der er fore- 
slaaet særlige Regler for Gentofte. 

Til § 1. 
I Paragraffen fastslaas Princippet for 

Udligningen af Forskellen inellem Kom- 
'munernes Skatteevne (Bæreevne). 

Man har anset det for rigtigst at anvende 
Skatternes Nettoudbytte som Grundlag for 
Udligningen. Da svigtende Skattebetaling 
samt Godtgørelse for Erhvervsskat og Land- 
liggerskat indvirker forskelligt paa Opholds- 
kommuneskattens Regnskabsresultater i de 
to Kommuner, er det regnskabsmæssige 
Nettoudbytte et bedre Udtryk for Bære- 
evnen end selve de paalignede Skattebeløb. 
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